
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.27 del 21-03-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 27 DEL 21-03-2018 

Registro Generale n. 57 

 

 

 

Oggetto: PERMUTA PREVIA SDEMANIALIZZAZIONE DI PARTE DELLA 

STRADA IN LOCALITA' SANTA CROCE PER SPOSTAMENTO DI 

PARTE DEL TRACCIATO DELLA STRADA VICINALE GABBIANO. 

SPESE PER ATTO NOTARILE 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

 il Sig. Zitelli Angelo (c.f. ZTL NGL 47C24 F268L) nato a Mogliano il 24/03/1947, 

residente a Mogliano in c.da San Grisogono n. 4, con nota prot. n. 8448 del 11/11/2015, in 

qualità di proprietario, ha chiesto la regolarizzazione dello spostamento avvenuto in epoca 

remota di un tratto di strada vicinale Gabbiano che collegava la strada comunale di Santa 

Croce e prosegue fino al territorio del Comune di Francavilla D’Ete;  

 

VISTA la delibera del C.C. n. 37 del 30/09/2016 con la quale veniva approvata la permuta 

previa sdemanializzazione di parte della strada in località Santa Croce per spostamento di parte 

del tracciato della strada vicinale Gabbiano; 

 

PRESO ATTO che in detto atto è stato deliberato che gli oneri e spese notarili per la stipula ed 

il perfezionamento della permuta, farà carico per il 50% al sig. Zitelli Angelo di Mogliano e per 



il 50% all’Amministrazione Comunale, mentre le spese per la redazione del frazionamento è a 

totale carico del sig. Zitelli Angelo; 

  

CONSIDERATO che si è provveduto alla declassificazione e sdemanializzazione di porzione 

del tracciato stradale non più utilizzato identificato catastalmente al foglio 27 mappali 291 della 

superficie di mq 260 e la successiva classificazione del nuovo tracciato esistente identificato 

catastalmente al foglio 27 mappali 294 – 183 – 194 - 195 della superficie di mq 530, oggetto 

della permuta; 

 

PRESO ATTO che il sig. Zitelli ha provveduto a contattare il Notaio Gentilucci Michele per la 

redazione di un preventivo di spesa per la prestazione Notarile relativa alla Permuta di cui in 

oggetto che prevede una spesa pari a € 1.085,54 comprensiva di ritenuta acconto e IVA, 

corrispondente al 50% dell’intera spesa; 

 

VISTO che il Notaio Dr. Gentilucci Michele - Notaio in Morrovalle, con studio in via XXV 

Aprile n. 57, sentito per le vie brevi, ha dichiarato la sua disponibilità’ alla redazione dell’atto di 

permuta sopramenzionato per il corrispettivo complessivo pari ad € 1.085,54;  

  

DETERMINA 

 

1. DI DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante del presente atto; 

 

2. DI NOMINARE il notaio Dr. Gentilucci Michele Notaio, con studio in Morrovalle, via 

XXV Aprile n. 57, stante la dichiarata disponibilità, alla stipulazione dell’atto di permuta di 

parte della strada in località Santa Croce, per lo spostamento di parte del tracciato della 

strada vicinale Gabbiano al prezzo complessivo i € 1.085,54 comprensivo di IVA e ritenuta 

di acconto, corrispondente al 50% dell’intera spesa; 

 

3. DI IMPEGNARE  la spesa per il rogito di cui sopra pari ad Euro 1.085,54 ai cap. 11400 

codice di bilancio 01.02-1.03.02.16.000 imp. 100 per Euro 521,79 e cap. 10091 codice di 

bilancio 01.03-1.02.01.02.001 imp. 101; 

4. DI PROCEDERE  alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura e nei limiti 

dell’impegno assunto. 

 
IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

TONINO GALANDRINI 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.27 del 21-03-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  21-03-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        17-05-2018     al         01-06-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  17-05-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 17-05-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  17-05-2018 

 


